
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rezzo.  Responsabile Procedimento: Maria Ferrari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI REZZO 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE UFFICIO TECNICO    

 
N. 232  REG GENERALE  DEL 04/12/2025  
N.102  REG SETTORE  DEL 04/12/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: 
GESTIONE TRANSITORIA DEI RIFIUTI PROVINCIALI - RINNOVO SERVIZIO DI 
RICEZIONE, TRATTAMENTO E TRASBODO DEI R.S.U. INDIFFERENZIATI 
PRESSO IMPIATO "LOTTO 6" IN LOCALITA' COLLETTE OZOTTO NEI COMUNI 
DI TAGGIA E SANREMO - CODICI EER 200301 E 200303 - RINNOVO 
CONTRATTO DI APPALTO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA 
"GEA SERVICE S.R.L." 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATE le deliberazioni esecutive: 

- Del Consiglio Comunale n. 20 in data 13/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2025-2027; 

- Della Giunta Comunale n. 2 in data 08/01/2025 con la quale è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi per gli anni 2025-2027; 

 
PREMESSO che: 

- In data 02/03/2022 con Protocollo n. 732 è stata acquisita la nota della Provincia di 
Imperia Prot. n. /P/2022/0005356 ad oggetto: “Conferimento rifiuti della Provincia di 
Imperia presso le discariche savonesi di Bossarino e Boscaccio per il tramite della 
ditta Idroedil s.r.l., concessionario della discarica pubblica di Collette Ozotto Lotto. 
Comunicazione ai Comuni nuovo servizio”; 

- Con Deliberazione di Consiglio Comunale N. 1 del 09/03/2022, è stata approvata la 
“Convenzione per la costituzione di una associazione, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
267/2000, tra la Provincia di Imperia e i Comuni della provincia di Imperia, esclusi i 
Comuni di Imperia, Sanremo e Ventimiglia, avente a oggetto il coordinamento, 
l'attuazione e la gestione associata per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani non 
pericolosi di questi ultimi presso le discariche di Bossarino e di Boscaccio, nel 
Comune di Vado Ligure, ai sensi di quanto disposto con la deliberazione 
dell'Assemblea dei Sindaci n. 2 del 09/02/2022 – Approvazione”; 

- In data 16/03/2022 con Protocollo n. 902 è stata acquisita la nota della Provincia di 
Imperia Prot, n. /P/2022/0006964 ad oggetto: “Approvazione, ai sensi dell’art. 175, 
comma 1 lettera b), e comma 2, del D.Lgs. 50/2016, dell’Atto Aggiuntivo modificativo 
della convenzione Rep. N. 29629 del 28/05/2014 relativa alla «concessione della 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rezzo.  Responsabile Procedimento: Maria Ferrari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

progettazione esecutiva, costruzione e gestione di una discarica pubblica di rifiuti 
solidi urbani non pericolosi denominata Lotto n. 6, in località Collette Ozotto, nei 
Comuni di Taggia e Sanremo». CIG: 50712049EB – CUP I63J11000200002 – 
Trasmissione atto dirigenziale”; 

- In data 18/03/2022 con Protocollo n. 920 è stata acquisita la nota della Provincia di 
Imperia Prot. n. /P/2022/0007236 ad oggetto: “Affidamento, ai sensi dell’art. 63 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del servizio di smaltimento dei rifiuti speciali non pericolosi 
afferenti ai codici EER 19.12.12 e 19.05.03, decadenti dal trattamento dei rifiuti urbani 
dei 66 Comuni della Provincia di Imperia, alla ditta Ecosavona s.r.l., gestore della 
discarica sita in località Boscaccio, nel Comune di Vado Ligure. CIG: 9144172971 – 
Trasmissione Atto dirigenziale”; 

- In data 15/02/2023 con Protocollo n. 0004404, è stata acquisita la nota della 
Provincia di Imperia agli atti del Comune di Rezzo al n. 524 del 16/02/2023 ad 
oggetto “Conferimento rifiuti della provincia di Imperia presso le discariche liguri di 
Bossarino e Boscaccio, nel comune di Vado Ligure, e Scarpino, nel comune di 
Genova – Proroga ex art. 30 del T.U.E.L. tra la Provincia di Imperia e i 63 Comuni, 
esclusi Imperia, Sanremo e Ventimiglia, per anticipazione costi di smaltimento”; 

- In data 07/04/2023 con protocollo n. P/2023/0009472, è stata acquisita la nota della 
Provincia di Imperia agli atti del Comune di Rezzo con prot. N. 1037 di pari data, ad 
oggetto “Gestione transitoria dei rifiuti provinciali 2023 – Trasmissione prospetto dei 
costi comunali per conferimento, trattamento e trasbordo presso Lotto 6 e 
smaltimento dei rifiuti indifferenziati della provincia di Imperia presso impianti liguri”; 

- In data 16/05/2023 con protocollo n. P/2023/0012642, è stata acquisita la nota della 
Provincia di Imperia agli atti del Comune di Rezzo con prot. N. 1406 di pari data, ad 
oggetto “Gestione transitoria dei rifiuti provinciali 2023 – Trasmissione prospetto dei 
costi comunali per conferimento, trattamento e trasbordo presso Lotto 6 e 
smaltimento dei rifiuti indifferenziati della provincia di Imperia presso impianti Liguri”; 

- In data 30 maggio 2023 con protocollo n. P/2023/0014012, è stata acquisita la nota 
della Provincia di Imperia agli atti del Comune di Rezzo con prot. N. 1528 di pari data, 
ad oggetto “Gestione transitoria dei rifiuti provinciali 2023 – Trasmissione prospetto 
dei costi comunali per conferimento, trattamento e trasbordo presso Lotto 6 e 
smaltimento dei rifiuti indifferenziati della provincia di Imperia presso impianti Liguri”; 

- In data 27/11/2024 con protocollo n. P/2024/0031720, è stata acquisita la nota della 
Provincia di Imperia agli atti del Comune di Rezzo con prot. N. 0003385 del 
28/11/2024 ad oggetto “Servizio di ricezione, trattamento e trasbordo dei r.s.u. 
indifferenziati presso l’impianto denominato “Lotto 6” in località Collette Ozotto nei 
comuni di Taggia e Sanremo, provenienti dai 66 Comuni della provincia di Imperia, 
codici EER 200301 e 200303 – CIG PADRE 971819A83E – Rinnovo del contratto di 
appalto rep. n. 30776 del 09/08/2023 dal 01/12/2024 al 30/11/2025. Comunicazioni.” 

- In data 28/11/2025 con protocollo n. P/2025/0031804, è stata acquisita la nota della 
Provincia di Imperia agli atti del Comune di Rezzo con prot. N. 0003293 del 
28/11/2025 ad oggetto “Proroga del servizio di ricezione, trattamento e trasbordo dei 
r.s.u. indifferenziati presso l’impianto denominato “Lotto 6” in località Collette Ozotto 
nei comuni di Taggia e Sanremo, provenienti dai 66 Comuni della provincia di 
Imperia, codici EER 200301 e 200303 – Contratto rep n° 58 del 12/12/2024. - CIG 
PADRE 9718193A8E – Trasmissione prospetto dei costi comunali”; 
 

RILEVATO che la nota protocollo P/2025/0031804 del 28/11/2025, comprensiva degli 
allegati (Determinazione dirigenziale, Relazione tecnico proroga contrattuale dal 01/12/2025 
al 31/03/2026, Tabella Costo) individua gli importi che il Comune di Rezzo è tenuto a 
impegnare nei confronti delle ditte GEA SERVICE S.r.l. con sede legale in Via S. 
Francesco d’Assisi, 19 – Voghera (PV) P.I. 02581750185, per il servizio di cui la tabella 
seguente:  
 

DITTA DESCRIZIONE AFFIDAMENTO IMPORTO 

GEA SERVICE S.r.l. 
Servizio di ricezione, trattamento e 
trasbordo dei R.S.U. indifferenziati  
Codici EER 200301 e 200303 

Determinazione dirigenziale 
della Provincia di Imperia n. 
3498 del 27/11/2025 – CIG 

€    371,31 
(iva esclusa) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rezzo.  Responsabile Procedimento: Maria Ferrari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

padre: 9718193A8E 
 
 
DATO ATTO che occorre procedere a prendere impegno di spesa e CIG derivato per il 
servizio indicato nel precedente paragrafo, così come indicato dalla nota della Provincia di 
Imperia n. P/2025/0031804; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3, e dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 
267/2000 che prevede, in caso di mancanza, nella pianta organica, di posizioni dirigenziali, 
che le funzioni di responsabilità possano essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 07/01/2025, con il quale l’Ing. Modugno Fulvio è stato 
nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
VISTI: 

- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma di euro 371,31, oltre a iva 10%, per un totale di euro 408,44 
per le operazioni di conferimento, trattamento e trasbordo R.S.U. aventi codici EER 
200301 e 200303, nei confronti della ditta GEA SERVICE S.r.l. con sede legale in 
Via S. Francesco d’Assisi, 19 – Voghera (PV) P.I. 02581750185, come richiesto 
nella nota prot P/2025/0031804 della Provincia di Imperia, agli atti di codesto 
Comune con Prot. n. 0003293 del 28/11/2025, per il periodo di proroga che va dal 
01/12/2025 al 31/03/2026, importo così suddiviso: 

DITTA DESCRIZIONE AFFIDAMENTO IMPORTO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

(10%) 

GEA SERVICE S.r.l. 

Servizio di ricezione, 
trattamento e trasbordo dei 
R.S.U. indifferenziati  
Codici EER 200301 e 
200303 

Determinazione dirigenziale della 
Provincia di Imperia n. 334 del 
04/05/2023 – CIG padre: 
9718193A8E 

€    371,31 € 408,44 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di euro di euro 408,44 al capitolo di bilancio 
3550/3/1 codice 09.03.1, del Bilancio di Previsione 2025/2027, esecutivo, che 
presenta adeguata disponibilità sulle seguenti annualità: 

a) 2025: impegno 243, € 101,09 
b) 2026: impegno 243, € 307,35 

 
3) Di dare atto che è stato acquisito il codice identificativo di gara n. B968B0F196; 

4) Di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile espresso del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 

 
Il Responsabile del Servizio 

MODUGNO Ing. Fulvio  
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rezzo.  Responsabile Procedimento: Maria Ferrari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI ESECUTIVITA’ 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Rezzo, lì 04/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Dott.ssa Maria Ferrari) 

 
_________________________________ 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Rezzo, li 10/12/2025  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Rezzo, li 
_______________________IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________


